РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08 августа 2023 года
	   № 65
	х. Объединенный

О внесении изменений в постановление

от 10.12.2018 года № 119 «Об утверждении
муниципальной программы Объединенного
сельского поселения «Развитие культуры»»
В соответствии с постановлениями Администрации Объединенного сельского поселения от 21.05.2018 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения», от 12.09.2018 № 76 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Объединенного сельского поселения», а также руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение,
  п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в приложение №1 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 10.12.2018 №119 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Развитие культуры» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          3. Постановление вступает в силу с момента подписания
И.о. главы Администрации

Объединенного сельского поселения                                     О.А. Жилина
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Объединенного сельского поселения
                                                                                                от 08.08.2023 года № 65
Изменения, вносимые в приложение №1 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 10.12.2018 №119 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Развитие культуры»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Развитие культуры» подраздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет – 27 673,4 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):
2019 год – 2462,5 тыс. рублей;

2020 год – 3212,1 тыс. рублей;
2021 год – 3008,4 тыс. рублей;
2022 год – 3200,0 тыс. рублей;
2023 год – 2950,0 тыс. рублей;
2024 год – 1948,8 тыс. рублей;
2025 год – 1705,1 тыс. рублей;

2026 год – 1837,3 тыс. рублей;

2027 год – 1837,3 тыс. рублей;

2028 год – 1837,3 тыс. рублей;

2029 год – 1837,3 тыс. рублей;

2030 год - 1837,3 тыс. рублей.

2.  В разделе «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной
программы Объединенного сельского поселения «Развитие культуры» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	Ресурсное

обеспечение подпрограммы 2
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 26 899,8 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 за счет средств местного бюджета составляет 25 682,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2462,5 тыс. рублей.

в 2020 году – 2438,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 3008,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 2540,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 2391,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 1948,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 1705,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 1837,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 1837,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 1837,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 1837,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 1837,3 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета составляет 1 217,2 тыс. рублей,
в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 659,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 558,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
4.Приложение №3 и №4 изложить в следующей редакции:

Приложение 3

к муниципальной программе

Объединенного сельского поселения

«Развитие культуры»
РАСХОДЫ

муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Развитие культуры»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	27673,4
	2462,5
	3212,1
	3008,4
	3200,0
	2950,0
	1948,8
	1705,1
	1837,3
	1837,3
	1837,3
	1837,3
	1837,3

	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	27673,4
	2462,5
	3212,1
	3008,4
	3200,0
	2950,0
	1948,8
	1705,1
	1837,3
	1837,3
	1837,3
	1837,3
	1837,3

	2
	Подпро​грамма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0801
	06 1 00 00000

	240
	773,6
	0,0
	773,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Основное мероприя​тие 1.1.
Расходы на капитальный ремонт Братской могилы воином, погибшим в ВОВ
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0801
	0610024350
	240
	68,9

	0,0

	68,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Основное мероприя​тие 1.2.
Расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0801
	06100L2990
	240
	704,7
	0
	704,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпро​грамма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Развитие культуры»
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0801
	06 2 00 00000

	610
	26899,8
	2462,5
	2438,5
	3008,4
	3200,0
	2950,0
	1948,8
	1705,1
	1837,3
	1837,3
	1837,3
	1837,3
	1837,3

	3.
	Основное мероприя​тие 1.1.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Объединенного сельского поселения
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0801
	06 2 00 00590
	610
	26359,8
	2462,5
	2438,5
	2758,4
	3160,0
	2700,0
	1948,8
	1705,1
	1837,3
	1837,3
	1837,3
	1837,3
	1837,3

	4.
	Основное мероприя​тие 1.2.

Расходы на финансовое обеспечение затрат, связанных с подготовкой и реализацией мероприятий по сносу (демонтажу) здания сельского дома культуры Объединенного сельского поселения
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0801
	06 2 00 24360
	610
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное мероприя​тие 1.3.
Расходы на финансовое обеспечение затрат, связанных с вывозом строительного мусора от сноса (демонтажа) здания сельского дома культуры Объединенного сельского поселения
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0801
	06 2 00 24390
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприя​тие 1.4.
Расходы на финансовое обеспечение затрат, связанных с планировкой площадки под строительство объекта на земельном участке по адресу: х. Объединенный, ул. Зеленая, 25
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0801
	06 2 00 24400
	610
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Основное мероприя​тие 1.5.

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0801
	06 2 00 71180
	610
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной

программе Объединенного сельского поселения

«Развитие культуры»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Развитие культуры»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы
	Источник

финанси​рования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Объединенного сельского поселения «Развитие культу​ры»
	всего
	27 673,4
	2 462,5
	3 212,1
	3 008,4
	3200,0
	2950,0
	1948,8
	1 705,1
	1 837,3
	1 837,3
	1 837,3
	1 837,3
	1 837,3

	местный бюджет
	25 757,2
	2 462,5
	2 513,1
	3 008,4
	2540,9
	2391,9
	1948,8
	1 705,1
	1 837,3
	1 837,3
	1 837,3
	1 837,3
	1 837,3

	федеральный бюджет
	608,1

	-

	608,1

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	1308,1
	-
	90,9

	659,1
	558,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	–
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	773,6
	–
	773,6

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	74,6
	–
	74,6

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	608,1
	–
	608,1

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	90,9
	–
	90,9

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Внебюджетные источники
	–
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	26 899,8
	2 462,5
	2 438,5
	3 008,4
	3200,0
	2950,0
	1948,8
	1 705,1
	1 837,3
	1 837,3
	1 837,3
	1 837,3
	1 837,3

	Местный бюджет
	25 682,6
	2 462,5
	2 438,5
	3 008,4
	2540,9
	2391,9
	1948,8
	1 705,1
	1 837,3
	1 837,3
	1 837,3
	1 837,3
	1 837,3

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	1217,2

	659,1
	558,1

	Внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

PAGE
7